IV

ULTERIORES S. ALFONSI CONTACTUS CUM MISSIONIBUS APOSTOLICIS ANTE ET POST SUAM DIGNITATEM EPISCOPALEM (1732-1762; 1762-1787)

Quamvis post suum a Neapoli discessum S. Alfonsus se praecipue devoxit Congregationi SS.mi Salvatoris seu SS. Redemptoris struendae ac diffundendae, nullo pacto disrupti legamina amicalia atque spiritualia cum vetere Sodalito: eo vel magis, quod illius nomen ac prioritatis numerum in Fratrum albo semper retinuit secretarius, prout annuatim comprobare licet

(61) [TANNOIA], *l. cit.*: « Senza forse dovette essere il canonico Gizzio che tanto sentiva male per Alfonso, maggiormente perché suo allievo e parente » (p. 88). Ipsem biographus subdit textum epistolae D. Iulii Torni ad S. Alfonsum: « Fu da tutti unanimamente stabilito che V.S. Ill.ma fosse cassato dalla Congregazione e che la Cappellania si proveadesse in persona di un altro Fratello ».

(62) Ab eo quaerebat die 12 aprilis Rev.mus Falcoia: « Desidero sapere l'accoglienza v'avrà fatta Sua Eminenza e l'oracoli suoi sopra le correnti materie: e bramerei saper ancora i punti, che l'avrete toccati » (*Analecta CSSR*, 11[1932] 166). Paulo ante super canº Gittio idem ad eundem rescriperat: « Dice d'aver fatto molto per voi: se li mostri gratitudine » (p. 163).

in singulis *Giornalis* voluminibus. Ex parte sua honori sibi duxit S. Alfon-sus manum deinceps sodalibus porrigere ut, etiam sibi non parcens, amicitiam pristinam renovaret eamque in animarum beneficium verteret. Huius collaborationis signa potissima ex Regesto officiali colligimus, additis inter-dum quibusdam observationibus ad magis perspicuam Actorum intelligentiam.

I. - *Primum a separatione decennium (1732-1742).* - Hoc decennio S. Alfon-sus operam navavit ineundis ac firmandis successivis Instituti sui fundationibus: Villa Liberi in dioecesi Caiacensi (1734), Iuranis in Salernitana (1736), Nuceriae Paganorum in Nucerina (1742): quibus nullatenus praepeditus fuit quominus, nacta opportunitate, votis priorum sodalium morem gereret. En occasionum summa:

a) *Giornale*, v. 44 (luglio 1733-luglio 1734). Superato primo cum sodalibus dissidio post card. Pignatelli supra memoratam notificationem, S. Alfon-sus eo libentius denuo comparuit inter Fratres, quod iisdem a mense iulio an. 1733 praearat amicus suus D. Franciscus Caraffa (62^a). Idcirco mense ianuario an. 1734, datis cum Ven. Ian. Sarnelli exercitiis missionalibus ad populum Iuranensem (63), profectus est Neapolim atque die 25 ianuario conventui hebdomadario interfuit: «Hoggi 25 gennaro 1734... Presenti... [adstantes 39, quorum num. 34] Liguoro».